

TAQA MOROCCO DES RÉSULTATS OPÉRATIONNELS ET FINANCIERS EN PROGRESSION PAR RAPPORT AUX PRÉVISIONS DU BUSINESS PLAN AU 31 DÉCEMBRE 2014

- Un taux de disponibilité des Unités 1 à 4 en amélioration passant de 89,7% à 92,6%,
- Une intégration technique et opérationnelle réussie des Unités 5&6 avec un taux de disponibilité de 89,8% au 31 décembre 2014,
- La réalisation de la révision mineure de l'Unité 3 en application du plan de maintenance,
- L'obtention de la certification Qualité ISO 9001, Santé & Sécurité OHSAS 18001, Environnement ISO 14001 par Lloyd's Register Quality Assurance pour l'ensemble des activités de TAQA Morocco,
- Le changement de dénomination sociale et l'extension de l'objet social actés par l'Assemblée Générale Mixte du 13 Octobre 2014,
- Proposition de distribution de dividendes de 22 DH par action en augmentation par rapport aux prévisions du Business Plan.

Le Directoire de TAQA Morocco, réuni le 19 février 2015, sous la Présidence de Monsieur Abdelmajid Iraqui Houssaini, a arrêté les comptes de l'exercice 2014 comme suit :

Comptes consolidés

En Mdh	2014	2014e	Δ 14/14e en %	2013	Δ 14/13 en %
Chiffre d'affaires	7 411	7 394	0,2%	4 936	50,2%
Résultat d'exploitation	2 205	1 790	23,2%	769	186,7%
Résultat Net Part du Groupe	799	547	46,0%	395	102,2%
Résultat Net Consolidé	1 060	668	58,8%	415	155,5%

Par rapport aux prévisions du Business Plan, le **Résultat Net Part du Groupe** est en hausse de **46%** s'expliquant par :

- L'amélioration du taux de disponibilité,
- L'amélioration du taux de marge d'exploitation suite au programme d'optimisation des coûts et à la compensation financière liée au décalage de la mise en exploitation commerciale prévisionnelle des Unités 5&6,
- L'optimisation du résultat financier.

Par rapport à l'exercice 2013, l'ensemble des agrégats financiers est en forte progression suite à la mise en exploitation commerciale des Unités 5&6.

Ainsi, le **Résultat Net Part du Groupe** et le **Résultat Net consolidé** sont en amélioration de respectivement **102,2%** et **155,5%** par rapport à 2013.

Comptes sociaux

En Mdh	2014	2014e	Δ 14/14e en %	2013	Δ 14/13 en %
Chiffre d'affaires	4 878	4 982	-2,1%	4 936	-1,2%
Résultat d'exploitation	703	686	2,6%	828	-15,0%
Résultat financier	32	-65	149,4%	-305	110,5%
Résultat Net	508	489	3,9%	344	47,6%

Par rapport aux prévisions du Business Plan, le **Résultat Net** est en amélioration de **3,9%** s'expliquant par :

- L'amélioration du taux de disponibilité qui a atténué l'impact de la baisse des frais d'énergie,
- La maîtrise des coûts d'exploitation et de maintenance,
- L'amélioration du résultat financier.

Par rapport à l'exercice 2013, le **Résultat Net** a enregistré une progression de **47,6%** passant de 344 MDH à 508 MDH qui s'explique principalement par l'effet combiné de la baisse tarifaire contractuelle et de la forte progression du résultat financier liée à la comptabilisation des dividendes de JLEC 5&6.

Dividendes

Le Directoire a décidé de soumettre à l'approbation de l'Assemblée Générale Ordinaire la distribution d'un dividende de **22 dirhams par action**.

Perspectives

L'année 2015 sera marquée par la réalisation de la révision majeure de l'Unité 4.

Leader de la production privée d'électricité au Maroc et forte de son expertise opérationnelle, TAQA Morocco poursuivra son programme d'amélioration continue impactant positivement ses principaux agrégats financiers en conformité avec les prévisions du Business Plan.